
 

 
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO N. 1 DI BOLOGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via De Carolis, 23  40133  Bologna  Tel. 051/5 8484 – 051/6193303 

boic808009@istruzione.it; boic808009@pec.istruzione.it 

C.F. 91153320378   C.M. boic808009 

www.ic1bo.edu.it  

 

 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA degli alunni che erano stati esclusi dalla mobilità per il 

mancato rispetto dei criteri di partecipazione e per la presentazione delle candidature oltre i termini 

di scadenza - BANDO DI SELEZIONE DEGLI ALUNNI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 

MOBILITÀ ALL’ESTERO Erasmus+ KA121 Accreditamento del Settore Istruzione Scolastica 

Progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-000331786 – CUP H31I24000780006.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il bando di selezione alunni per la partecipazione alla mobilità all’estero nell’ambito del progetto 

Erasmus+ KA121 del 14/10/205 prot. n. 11078; 

VISTA la graduatoria definitiva bando di selezione alunni per la partecipazione alla mobilità all’estero 

nell’ambito del progetto Erasmus+ KA121 pubblicata in data 30/10/2025 prot. n. 12415; 

VISTO  il verbale della Commissione Erasmus, prot. n.  12414 del 30/10/2025, relativo alla riunione con 

i genitori del 29/10/2025; 

VISTA la proposta di suddivisione degli alunni, prot. n. 12417 del 30/10/2025, presentata dalla 

commissione Erasmus; 

CONSIDERATO che vi sono ancora n. 7 posti disponibili per la partecipazione alla mobilità all’estero 

nell’ambito del progetto Erasmus+ KA121, di cui n. 1 posto (n. 1 alunno maschio) per la Spagna e n. 6 

posti ( n. 2 alunni maschi e n. 4 alunne femmine) per la Francia,; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, prot. n. 12680 del 05/11/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 05/11/2025 prot.n. 12696; 

ACQUISITE le accettazioni e le rinunc da parte dei candidati per la partecipazione alla mobilità 

all’estero Erasmus+ KA121 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva delle domande di partecipazione degli alunni che avevano 

presentato candidatura entro i termini, ma erano stati esclusi dalla mobilità per il mancato rispetto dei criteri 

di partecipazione, e delle candidature presentate oltre i termini di scadenza. 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
82

 -
 0

7/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



 

 

 

 N. ord Partecipante Classe Totale 

Punteggio 

Ordine 

Preferenza 

1 

Ramos Sequeira Leandro 3B 20 

Mancato 

rispetto dei 

criteri di 

partecipazione 

2 

Sini Federico 3B 20 

Candidatura 

presentata oltre i 

termini di 

scadenza del 

bando di selezione 

 

3 

Berdo Treizon 3D 1 

Candidatura 

presentata oltre i 

termini di 

scadenza del 

bando di selezione 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Angela Alessandra Milella 
         (Documento informatico firmato digitalmente 

        ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate) 

 

 

B
O

IC
80

80
09

 -
 A

10
E

12
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

28
82

 -
 0

7/
11

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:ds.milella@ic1bo.istruzioneer.it

		2025-11-07T11:36:28+0000
	Angela Alessandra Milella




